..•••••1~1011111111111i 	 ,fflea.

Estado do Rio de Janeiro

Câmara.....Municipal....de....Cabo Frio.
- 44d-ti"

;Mg-

á.

Requerimento N2 0107/98 	Em 22 de Outubro de 1998

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO ILM2 SR. CARLOS ROBERTO TORQUATO,
MD. AGENTE DA CAPITANIA DOS PORTOS, 	PARA PRESTAR
ESCLARECIMENTOS.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,

na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Senhor
Carlos Roberto Torquato, MD. Agente da, Capitania dos Portos,
convidando-o para prestar esclarecimentos.

SALA DAS SESSé1ES, 22 d Outubro de 1998.

J^ 	a tos Men es
eado 	Autor

JUSTIFICATIVA

Considerando, que a área localizada no Loteamento Marinas do
Canal no Bairro Gamboa por ser de propriedade da União, fora
aforada ao Ministério da Marinha com o objetivo de ali se erguer

Museu do Mar.
Considerando, que passados 25 anos desta destinação nenhuma

construção ali fora edificada.
Considerando, que a comunidade desenvolvera em seu entorno

atividades sócio-econômica, ligadas ao lazer e à pesca
artesanal, vivendo em sua função centenas de milhares de
famílias.

Ref. a 22/1O/98 	 ars

Estado do Rio de Janeiro

Câmara,...Municipal-de Cabo Frio

Considerando, enfim a possibilidade de que outra destinação
será dada a área, como é de conhecimento público, com a imediata
proibição de uso pela comunidade pesqueira, causando grande
transtorno e impacto na vida comunitária é que resolvemos
convidar o Sr. Capitão Tenente (AA) Carlos Roberto Torquato a
esta Casa Legislativa para prestar esclarecimentos.

SALA DAS SESS s2  de Outubro de 1998.

,n-Cos Mendes
ede LAutor

Jãn

NN•

Ref. a 22/10/98 ers